证券代码：603505         证券简称：金石资源     公告编号：2018-006

金石资源集团股份有限公司

对外投资完成公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、对外投资概述

金石资源集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年 1 月 19 日召开

第二届董事会第十五次会议，审议通过了《关于收购内蒙古翔振矿业集团有限责

任公司 95%股权的议案》，同意公司以承债式收购的方式收购乌拉特后旗乾振选

矿有限责任公司（以下简称“乾振矿业”）持有的内蒙古翔振矿业集团有限责任

公司（以下简称“翔振矿业”）95%的股权，收购总价款为 150,021,871.50 元，

其中公司受让股权所支付的转让价款为 17,100,000 元，承担翔振矿业的部分债

务金额为 132,921,871.50 元。具体内容详见公司于 2018年 1月 22日刊登在《中

国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》以及上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）的 2018-001号及 2018-002号公告。

2018 年 1月 30 日，翔振矿业完成工商变更登记手续，并取得了四子王旗工

商质量技术监督管理局核准换发的《营业执照》。具体内容详见公司于 2018年 2

月 1日刊登于《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》

以及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的 2018-004号公告。

二、对外投资最新进展及完成情况

（一）《采矿许可证》续期情况

翔振矿业已于近日完成四子王旗苏莫查干敖包萤石矿（二采区）《采矿许可

证》（C1500002011056120112309 号）的续期，续期后的期限自 2018 年 1 月 4

日至 2021 年 1 月 4 日，开采矿种为萤石（普通），开采方式为地下开采，生产

规模为 15万吨/年，矿区面积 0.9089平方公里。

（二）采矿权抵押解除的办理情况

根据内蒙古自治区国土资源厅网站公示，翔振矿业四子王旗苏莫查干敖包萤

石矿（二采区）的采矿权抵押已经解除。

（三）款项支付情况

截止公告日，公司已按《交易意向协议》约定向翔振矿业支付定金 8,000,000

元，按《股权转让协议》约定向翔振矿业支付首期款 74,206,705.63 元，向翔振

矿业和乾振矿业支付二期款计 18,418,870.44 元，支付承债价款 8,010,254.99

元，共计支付款项人民币 108,635,831.06元。

三、其他事项说明

为充分利用资源，更好地发挥翔振矿业的资源优势，公司在 2018 年将对翔

振矿业选矿生产线投入资金进行必要的技术改造，受气候条件影响，预计技术改

造的建设时间为 2018 年 4 月至 10 月。2018 年，翔振矿业的采矿规模预计可达

到采矿许可证规定的 15 万吨左右；但由于选矿厂需要进行技术改造等原因，翔

振矿业的生产能力将受到一定限制，产能释放需要一定时间。敬请广大投资者注

意投资风险。

特此公告。

金石资源集团股份有限公司

董事会

2018年 3月 8日